
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
М-fS. Я 0£-f № -fSSJoU 

| || Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 

| || по основной образовательной программе 
(шифр ВМ.5672.*) | 
«Управление объектами недвижимости и развитием территорий» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной работе от 14.10.2021 
№9861/1 «Об утверждении перечней тем выпускных квалификационных работ, 
предлагаемых обучающимся на основании предложений организаций-работодателей в 
2021-2022 учебном году по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», на основании п. 55.1.9 
приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ и 
научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5672.*) «Управление объектами недвижимости и 
развитием территорий» по направлению подготовки 21.04.02 «Землеустройство и 
кадастры». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И. 
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования 
выпускного курса 2022 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

Г и 
L J 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 21.00.00 
Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия от 29.11.2021 
№05/2.1/21-03-10. 

Начальник Управления 
образовательных программ / f М. А. Соловьева 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом от<&?.t£.ZLO£/№ JflSfOf'f 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5672.*) «Управление объектами недвижимости и развитием 

территорий» по направлению подготовки 21.04.02 «Землеустройство и кадастры» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Арутюнян Лида 
Рубеновна 

Проблемы кадастрового учета 
автомобильных дорог 

Поликарпов Анатолий 
Михайлович 

старший преподаватель Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 

2 Григорьев 
Андрей 
Владимирович 

Влияние пандемии COVID-19 на рынок 
недвижимости 

Максимов Сергей 
Николаевич 

профессор Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 

3 Громыко Полина 
Владимировна 

Механизм преобразования 
сложившейся производственной 
территории г. Санкт-Петербурга на 
примере Кировского завода 

Засядь-Волк Владимир 
Валентинович 

доцент Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 

4 Ладанова 
Валерия 
Олеговна 

Механизм реализации документов 
градостроительного зонирования на 
примере Санкт-Петербурга 

Максимов Сергей 
Николаевич 

профессор Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 

5 Михеева 
Александра 

Особенности разработки и 
установления санитарно-защитных зон 

Шелест Ксения 
Дмитриевна 

доцент Кафедра 
экономической и 



Алексеевна для объектов по обращению и 
размещению ТКО в Московской 
области 

социальной 
географии 

6 Прыткова Алла 
Борисовна 

Реновация и привлечение инвестиций 
территории «Красный треугольник» 

Засядь-Волк Владимир 
Валентинович 

доцент Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 

7 Пузырёва 
Виталия 
Викторовна 

Определение размера возмещения в 
связи с изъятием объектов 
недвижимости для государственных 
или муниципальных нужд 

Максимов Сергей 
Николаевич 

профессор Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 

8 Станиславская 
Ольга Игоревна 

Проекты редевелопмента городских 
территорий и вопросы их 
совершенствования в современной 
России (на примере «серого пояса» 
Санкт-Петербурга) 

Максимов Сергей 
Николаевич 

профессор Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 

9 Чернецкая 
Анастасия 
Михайловна 

Роль управления недвижимостью в 
устойчивом развитии крупного города 

Максимов Сергей 
Николаевич 

профессор Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 

10 Чипизубова 
Светлана 
Алексеевна 

Кадастровая стоимость как основа 
налогообложения недвижимости 

Поликарпов Анатолий 
Михайлович 

старший преподаватель Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 

11 Ямников Иван 
Дмитриевич 

Реестровые ошибки как проблема 
регистрации прав на объекты 
недвижимости 

Поликарпов Анатолий 
Михайлович 

старшин преподаватель Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 


